faturamento limitado a R$ 81.000,00 por ano, não participe como sócio, 

administrador ou titular de outra empresa e contrate no máximo um empregado. 

3.2.2. Microempresa – o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, 

que aufira, em cada ano calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 

360.000,00 (trezentos sessenta mil reais).  

3.2.3. Empresa de Pequeno Porte – o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela 

equiparada, que aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 

360.000,00 (trezentos sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 

(quatro milhões e oitocentos mil reais).  

3.3. As empresas descritas no item 3.2 e seus subitens deverão comprovar seu 

enquadramento e condição através de declaração, nos termos da alínea “d” do item 

3.1.1 deste edital, facultado ao pregoeiro, se for o caso, promover diligência com a

[...]

2 GESTODENO 75 MG + ETINILESTRADIOL 30 MG CAIXA 12 R$ 38,38 R$ 460,56 

3 LAMOTRIGINA 25 MG UNIDADE 500 R$ 35,81 R$ 17.905,00 

4 LEVETIRACETAM 100 MG FRASCO 24 R$ 87,35 R$ 2.096,40 

5 OXIBUTININA DE 20 MG UNIDADE 3000 R$ 2,50 R$ 7.500,00 

VALOR DO LOTE R$ 29.206,96 

O valor estimado da contratação é de R$ 5.564.225,79 (cinco milhões, quinhentos e sessenta e 

quatro mil duzentos e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos). 

4 – FORMA DO FORNECIMENTO: 

4.1 Os itens que não forem perecíveis, deveram ser entregues secretaria municipal saúde no 

prazo máximo de 24 horas da entrega da requisição, devendo a entrega ocorrer no período das